
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63 Poz. 1345– 6782 –

Na podstawie art. 3 d ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z później-
szymi zmianami) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego 
uchwala, co następuje:

§1. Konsultacje z mieszkańcami Powiatu Gnieź-
nieńskiego mogą być przeprowadzane na jego te-
rytorium: 

1. w przypadkach przewidzianych ustawą oraz 
2. w innych sprawach ważnych dla Powiatu 

Gnieźnieńskiego. 
§2. Celem konsultacji jest umożliwienie wyrażenia 

opinii przez mieszkańców Powiatu Gnieźnieńskie-
go w sprawach, o których mowa w §1 niniejszej 
uchwały. W sprawach wymagających opinii Rady 
Powiatu Gnieźnieńskiego konsultacji nie przeprowa-
dza się, chyba że Rada postanowi inaczej. Wyniki 
konsultacji nie wiążą organów Powiatu Gnieźnień-
skiego.

§3. Konsultacje przeprowadza się na terenie Po-
wiatu Gnieźnieńskiego lub jego części, gdy przed-
miot konsultacji dotyczy jedynie części Powiatu. 

§4. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się 
w formie ankietowej, korespondencyjnej bądź bez-
pośrednich spotkań z mieszkańcami.

§5. Konsultacje w sprawach, o których mowa 
w §1 pkt 2 niniejszej uchwały przeprowadza się z 
inicjatywy Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Zarządu 
Powiatu Gnieźnieńskiego lub na wniosek co naj-
mniej 500 mieszkańców Powiatu Gnieźnieńskiego 
określający: 

1. przedmiot konsultacji,
2. proponowany zasięg terytorialny konsultacji,
3. uzasadnienie celu konsultacji,
4. wskazanie wnioskodawców przez podanie 

imienia, nazwiska, adresu, numeru PESEL i podpisu 
wnioskodawcy.

§6. 1. O przeprowadzeniu konsultacji lub odmo-
wie ich przeprowadzenia decyduje Zarząd Powiatu 
Gnieźnieńskiego w formie uchwały podjętej bez-
względną większością głosów.

2. Uchwała Zarządu o przeprowadzeniu konsulta-
cji powinna zawierać:

1) określenie przedmiotu konsultacji oraz jej cel,
2) terytorialny zasięg konsultacji,
3) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
4) formę przeprowadzenia konsultacji oraz wzory 

dokumentów niezbędnych do jej przeprowadzenia.
3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty.
§7. Do przeprowadzenia konsultacji Zarząd powo-

łuje Komisję Konsultacyjną w składzie 3 – 7 osób 
spośród członków Zarządu, pracowników Powiatu 
oraz wnioskodawców jeśli wniosek o przeprowa-
dzenie konsultacji pochodzi od mieszkańców Po-
wiatu. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący 
wybrany przez członków Komisji. Komisja wybiera 
również Zastępcę Przewodniczącego.

§8. Zadaniem Komisji jest przeprowadzenie Kon-
sultacji oraz sporządzenie i podpisanie protokołu 
określającego ustalenia konsultacji. Ustalenia te, 
po przyjęciu przez Zarząd Powiatu Gnieźnieńskie-
go, podlegają podaniu do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty oraz przekazaniu do 
właściwych organów lub instytucji, których przed-
miotem działania objęte są sprawy stanowiące 
przedmiot konsultacji.

§9. W konsultacjach uczestniczyć mogą pełnolet-
ni mieszkańcy Powiatu Gnieźnieńskiego, chyba że 
z uwagi na przedmiot konsultacji Zarząd Powiatu 
dopuści do udziału w konsultacjach również inne 
osoby.

§10. Koszty przeprowadzenia konsultacji finanso-
wane są z budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Gnieźnieńskiego.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Powiatu

(-) Danuta Winiarska

1345

UCHWAŁA Nr XLVI/367/2010 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2010 r.

w sprawie: określenia zasad przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Gnieźnieńskiego


